
Hotărârea nr. 7  din  8.03.2023  1 
 

               

 

 

   

      

  

 

 

 

 

HOTĂRÂREA 

 nr. 7 din 8.03.2023 

                                                     

 

Consiliul de Administrație al Universității din Craiova, în ședința din data de 8.03.2023, 

în conformitate cu prevederile  art. 66 din Carta Universității și prevederile art. 213 alin. 13 din 

Legea Educației Naționale nr. 1/2011,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă Metodologia proprie de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și 

de cercetare în Universitatea din Craiova. Propunerea va fi înaintată Senatului universitar. 

 

Art. 2. Se aprobă scoaterea la concurs a posturilor didactice şi de cercetare pe perioadă 

nedeterminată, în semestrul al II-lea al anului universitar 2022-2023, conform propunerilor 

facultăților. 

 

Art. 3. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 209/21.02.2023 privind 

înregistrarea pe veniturile proprii ale Universităţii din Craiova a unei sumei. 

 

Art. 4. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 795/28.02.2023 privind demararea 

procedurii pentru scoaterea la concurs a unui de post de administrator patrimoniu în cadrul 

Cabanei Rânca, necesar acoperirii deficitului de personal existent la nivelul Direcției 

Administrative. 

 

Art. 5. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 23 BJ/01.03.2023 privind 

scoaterea la licitaţie publică în vederea închirierii a unui spaţiu în suprafaţă 36,20 mp, din incinta 

Facultăţii de Drept, strada Calea Bucureşti, nr. 107 D, Craiova, judeţul Dolj. 

 

Art. 6. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 24 BJ/01.03.2023 privind 

prelungirea cu 12 luni a contractului de închiriere nr. 1535/20.03.2017. 

 

Art. 7. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 138/21.02.2023 privind 

modificarea CNP-ului unei absolvente, promoţia 2022, ciclul I- studii universitare de licenţă, 

domeniul Filosofie, specializarea Filosofie, învăţământ cu frecvenţă, Facultatea de Științe Sociale. 

 

Art. 8. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 388/06.03.2023 privind 

componenţa comisiilor de examinare pentru probele de certificare a competenţei lingvistice în 

cadrul Centrului de Limbi Moderne Interlingua, până la finalul anului universitar 2022-2023. 

Propunerea va fi înaintată Senatului universitar. 

 

Art. 9. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 129/06.03.2023 privind acoperirea 

sumelor considerate neeligibile pentru proiectele POIM din venituri proprii ale universității, 

reprezentând cheltuielile cu contribuția prevăzută de Legea nr. 448/2006 privind protecţia şi 

promovarea drepturilor persoanelor cu handicap. 

R O M Â N I A 
                 MINISTERUL EDUCAŢIEI 

 

 

Universitatea din Craiova 
CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 

Craiova, Str. Al.I. Cuza, nr. 13, 200585,   

tel: +40-351-403145,  fax:+40-251-411688,  www.ucv.ro 

e-mail: rectorat@central.ucv.ro, rectorat@ucv.ro 
 

 

http://www.ucv.ro/
mailto:rectorat@central.ucv.ro
mailto:rectorat@ucv.ro



